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[Undervisningsministeren.] 
kan have vanskeligt ved at sikre sig stykker 
fra verdellsrepertoiret. Teatret er derfor 
gået med til at ophæve bestemmelsen, men 
har dog som nævnt visse problemer med 
hensyn til erhvervelsen af stykker; som 
eventuelt må søges løst på anden måde. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget 
og bemærkningerne til dette, skal jeg anbe- 
fale forslaget til hurtig og velvillig behand- 
ling i det høje ting. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om ændring i lov om 
grundforbedring. 

Valgt blev: Chr. Rasmussen, Bladt, Horn, 
Lund Jensen, Kjældgaard, Peter Nielsen, Chr. 
Thomsen, Teichert, Heick, Foged, Henry 
Hansen, Karlskov Jensen, Øllgaard, Tesdorpf, 
Glausen (Olufskjær), Fibiger og Kirkegaard. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til, lov om udstedelse af værdi- 
sikrede statsspareobligat1;One'l' [af Bertel Dahl- 
gaard m. fL]. 

Valgt blev: Holger Bi-iksen, Erhard Ja- 
kobsen, Hans Knudsen, Alfred Kristensen, 
Johs E. Larsen, K. Axel Nielsen, Hans 
Rasmussen, Martin, Henry Christensen, Peder 
Christensen (Rebild), Thorkil Kristensen, 
Paabøl, Poul Møller, Fanger, Thestrup, 
Bertel Dahlgaard og A. O. Normann. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angå- 
ende Kongeriget Danmarks Hypotekbanks 
beretning for regnskabsåret 1955-56. 

Valgt blev: Einer-Jensen, Brodthagen, 
Ove Hansen, Kai Jensen, Mørk, Lars M. 
Olsen, Orla Pedersen, Robert Sørensen, Lo- 
rentzen, Henry Christensen, Peter Larsen, 
Ellen Poulsen, Paabøl, Clausen (Olufskjær), 
Poul Olaussen, Foss og Axel Sørensen. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om den 
amtskommunale beskatning [af Thisted Knud- 
sen m. fl.]. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 1071, 
fremsættelsen i tidenden sp. 1591). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Indenrigsministeren (Carl Petersen): Da 
det tilsvarende lovforslag om den amts- 
kommunale beskatning i sidste folketings- 
år var til første behandling, udtalte jeg, 
at en gennemførelse af det ville medføre 
en så betydelig omlægning af principiel 
karakter, at det ikke ville være rigtigt 
at behandle lovforslaget isoleret. Jeg fore- 
slog derfor, at lovforslaget blev gjort til 
genstand for en nærmere overvejelse i 
forbindelse med behandlingen af de da 
foreliggende forslag til en skatte- og udgifts- 
reform. 

Jeg er fremdeles af den opfattelse, at 
problemerne omkring amtsbeskatningen ikke 
bør løses isoleret, men tages op til drøf- 
telse på bred basis som led i en samlet 
revision af beskatningsreglerne, og da re- 
geringen i dette folketingsår ligesom tid- 
ligere har fremsat et forslag til en ny kom- 
munal ejendomsskattelov, vil jeg finde det 
rigtigt, at de med fremsættelsen af venstres 
lovforslag rejste problemer drøftes i for- 
bindelse med behandlingen af regeringens 
lovforslag. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Thisted 
Knudsen): Jeg takker den højtærede inden- 
rigsminister, ikke for tilslutningen til 
principperne i det foreliggende lovforslag, 
men for villigheden til at behandle sagen. 
Jeg må forstå den højtærede indenrigs- 
minister på den måde 홢 under henvisning 
dels til tidligere udtalelser, dels til udtalel- 
sen i dag 홢 at den højtærede indenrigs- 
minister er enig i den betragtning, at den 
nuværende form for beskatning til amts- 
kommunerne i hvert fald trænger til en 
revision. Den højtærede indenrigsminister 
føjer til, at den bør ske i forbindelse med den 
skattereform, hvorom man har talt i ad- 
skillige år. Jeg vil gerne heroverfor frem- 
føre, ,at man efterhånden i. skatteudvalget, 


